Administrativo de Responsabilização, uma vez que restaram configuradas as condutas previstas
no artigo 5º, inciso IV, alíneas “a” e “d”, da Lei federal nº 12.846/2013, razão pela qual
CONDENO:

6.1. a pessoa jurídica ENGESPRO Engenharia Ltda. CNPJ nº 00.604.322/0001-
40, às sanções de:

a) MULTA  no valor de R$ 1.414.005,07 (um milhão, quatrocentos e catorze mil,
cinco reais e sete centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei federal nº 12.846, de 1º de
agosto de 2013, que deverá ser recolhida no prazo de 30 (trinta) dias e comprovado o
pagamento no mesmo prazo nestes autos. Decorrido o prazo sem a comprovação do

[...]

página principal do referido sítio, pelo prazo de 60 (sessenta) dias; publicações estas que a
pessoa jurídica deverá comprovar nos autos deste PAR, conforme o § 5º, do art. 6º, da LAC.

6.2. a pessoa jurídica PLANSERVI Engenharia Ltda. CNPJ nº 65.525.404/0001-
44, às sanções de:

a ) MULTA no valor de R$ 4.284.109,49 (quatro milhões, duzentos e oitenta e
quatro mil, cento e nove reais e quarenta e nove centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da
Lei federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que a pessoa jurídica deverá recolher no prazo
de 30 (trinta) dias e apresentar o comprovante do pagamento no mesmo prazo. Decorrido o

[...]

nos autos e uma vez configuradas as condutas previstas no artigo 5º, inciso IV, alíneas “a” e
“d”, da Lei federal nº 12.846/2013, CONDENO:

2.1. A pessoa jurídica ENGESPRO Engenharia Ltda. CNPJ nº 00.604.322/0001-
40, às sanções de:

a) MULTA no valor de R$ 1.414.005,07 (um milhão, quatrocentos e catorze mil,
cinco reais e sete centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei federal nº 12.846, de 1º de
agosto de 2013, que deverá ser recolhida no prazo de 30 (trinta) dias e comprovado o
pagamento no mesmo prazo nestes autos. Decorrido o prazo sem a comprovação do

[...]

página principal do referido sítio, pelo prazo de 60 (sessenta) dias; publicações estas que a
pessoa jurídica deverá comprovar nos autos deste PAR, conforme o § 5º, do art. 6º, da LAC.

2.2. A pessoa jurídica PLANSERVI Engenharia Ltda. CNPJ nº 65.525.404/0001-
44, às sanções de:

a ) MULTA no valor de R$ 4.284.109,49 (quatro milhões, duzentos e oitenta e
quatro mil, cento e nove reais e quarenta e nove centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da
Lei federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que a pessoa jurídica deverá recolher no prazo
de 30 (trinta) dias e apresentar o comprovante do pagamento no mesmo prazo. Decorrido o